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Participación en los días de pesca de camarón en 3M 2000

Matrícula
y folioAsociación Empresa Buque

Aspe. «Oyalves, S. L.». «Garoya Segundo». VI5 10090
Aspe. «Heroya, S. A.». «Codeside». VI5 9705
Anamer. «Centropesca, S. A.». «Dorneda». CO2 3854
Anamer. «Hermanos Gandón, S. A.». «Hermanos Gandón

Cuatro».
VI5 9967

Anamer. «Eloymar, S. A.». «María Eugenia G.». VI5 9714
Anamer. «Pescaberbes, S. A.». «Pescaberbes Dos». VI5 9994
Anamer. «Armadora José Pereira,

Sociedad Anónima».
«Puente Pereiras

Cuatro».
VI2 2336

Anamer. «José Pereira e Hijos, S. A.». «Puente Sabaris». GI4 2127
Anamer. «Pesquera Ínter, S. A.». «Río Orxas». GI4 2133

Porcentaje de participación por asociaciones

Aspe: 31,5175.
Anamer: 68,4825.

Total: 100.

Relación de empresas y buques-pesquerías de especies planas en 2000

Matrícula
y folioEmpresa Buque

«Área Cova, S. A.». «Área Cova». VI5 9287
«Farpespán, S. L.». «Áncora d’Ouro». GI4 1989
«Freiremar, S. A.». «Beiramar Tres». VI5 9674
«Freiremar, S. A.». «Feixe». VI5 9825
«Hermanos Gandón, S. A.». «Ana María Gandón». VI5 9334
«Pesquerías Tara, S. A.». «Arcay». VI5 10011
«Moradiña, S. A.». «Moradiña». VI5 9750
«Moradiña, S. A.». «Playa de Menduiña». VI5 9446
«Sotelo Dios, S. A.». «Patricia Sotelo». VI5 7-99
«Copemar, S. A.». «Olagorta». SS1 2411

Relación empresas y buques-pesquerías de gallineta 2000

Matrícula
y folioEmpresa Buque

«Área Cova, S. A.». «Área Cova». VI5 9287
«Farpespán, S. L.». «Áncora d’Ouro». GI4 1989
«Freiremar, S. A.». «Beiramar Tres». VI5 9674
«Freiremar, S. A.». «Feixe». VI5 9825
«Hermanos Gandón, S. A.». «Ana María Gandón». VI5 9334
«Pesquerías Tara, S. A.». «Arcay». VI5 10011
«Moradiña, S. A.». «Moradiña». VI5 9750
«Moradiña, S. A.». «Playa de Menduiña». VI5 9446
«Sotelo Dios, S. A.». «Patricia Sotelo». VI5 7-99
«Copemar, S. A.». «Olagorta». SS1 2411
«Velaspex, S. L.». «Bahía de Guipúzcoa».

«Bahía de San Sebastián».
SS2 1845
SS2 1846

Valiela y Pesquerías Bígaro
Narval A. I. E.

«Meixueiro».
«Xaxan».

VI5 8929
VI5 8930

«Transpesca, S. A.». «Arosa Nueve».
«Arosa Doce».
«Arosa Catorce».
«Arosa Quince».

CO2 3844
CO2 3845
CO2 3846
CO2 3847

«Pesquerías León Marco, S. A.». «León Marco V».
«León Marco».

AT4 1501
AT4 1500

«Pesquera Laurak Bat, S. A.». «Olaberri».
«Olazar».

SS1 2419
SS1 2421

«Pesquera Rodríguez, S. A.». «Virgen del Cabo».
«Virgen del Camino».
«Nuevo Virgen de Lodairo».
«Nuevo Virgen de la Barca».

SS2 1749
SS2 1793
VI5 9973
VI5 9972

15161 RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2000, de la Secretaría Gene-
ral de Pesca Marítima, por la que se dispone la publicación
del censo anual de la flota arrastrera congeladora NAFO,
conforme a lo dispuesto en la Orden de 21 de diciembre
de 1999, por la que se ordena la actividad pesquera de
la flota española que faena en la zona de regulación de
la Organización de la Pesca del Atlántico Noroccidental.

De conformidad con la Orden de 21 de diciembre de 1999 por la que
se ordena la actividad de la flota española que faena en la zona de regulación
de la Organización de la Pesca del Atlántico Noroccidental, en particular
lo dispuesto en el apartado II del artículo 2 y en uso de las facultades
conferidas en la disposición final primera de dicha Orden,

Esta Secretaría General de Pesca Marítima, una vez oído al sector afec-
tado, resuelve:

Para la confección del Plan de Pesca de la Flota congeladora de arrastre,
se publica, como anexo a la presente resolución, el Censo de la Flota
Arrastrera Congeladora que podrá ser autorizada a ejercer actividades
de pesca durante 2000 en el caladero NAFO.

Madrid, 10 de julio de 2000.—El Secretario general, Samuel Jesús Juárez
Casado.

Ilmos. Sres. Director general de Recursos Pesqueros y Director general
de Estructuras y Mercados Pesqueros.

ANEXO

Censo de la flota arrastrera congeladora NAFO. 2000

Matrícula y folioBuqueEmpresa

«Área Cova, S. A.» Área Cova. VI-5 9287
«Armadora José Pereira,

S. A.»
Puente Pereiras cuat. VI-2 2336

«Pesca Baqueiro, S. A.» Pescavaqueiro. VI-5 10005
«Centropesca, S. A.» Dorneda. CO-2 3854
«Eloymar, S. A.» María Eugenia G. VI-5 9714
«Farpespan, S. L.» Ancora D’Ouro. GI-4 1989
«Freiremar, S. A.» Beiramar Tres. VI-5 9674

Feixe. VI-5 9825
«Hermanos Gandón, S. A.» Ana María Gandón. VI-5 9334

Esperanza Menduiña. VI-5 9954
Hermanos Gandón CU. VI-5 9967
Punta Robaleira. VI-5 9696

«Pesquerías Tara, S. A.» Arcay. VI-5 10011
«José Pereira e Hijos, S. A.» Puente Sabaris. GI-4 2127
«Pesquera Barra, S. A.» Santa Mariña. VI-5 10026
Manuel Nores González. José Antonio Nores. VI-5 10075

Patricia Nores. VI-5 9842
Teucro. VI-5 9768

«Moradiña, S. A.» Moradiña. VI-5 9750
Playa de Menduiña. VI-5 9446
Playa de Sartaxens. VI-5 9915

«Nugago Pesca, S. A.» Playa de Rodas. GI-4 2186
«Oyalves, S. L.» Garoya Segundo. VI-5 10090
«Heroya, S. A.» Codeside. VI-5 9705
«Pesca Herculina, S. A.» Freiremar Uno. VI-5 9936
«Pescaberbes, S. A.» Pescaberbes Dos. VI-5 9994
«Pesquera Vaqueiro, S. A.» Pedra Rubia. VI-5 9728
«Pesqueiras Bigaro Narval,

S. A.»
Xinzo. VI-5 9970

«Pesquera Inter, S. A.» Río Orxas. GI-4 2133
«Pesquerías Marinenses,

S. A.»
Playa de Tambo. VI-5 9905

Playa de Galicia. V-5 9739
«Pesquerias Tara, S. A.» Playa da Cativa. GI-4 2179
«Sotelo Dios, S. A.» Patricia Sotelo. VI-5 7-99
«Hio Pesca, S. A.» Arcay Dos. V9-5 9892
«Copemar, S. A.» Olagorta. SS-1 2411.


